SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL 060/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 015/2023

Processo nº 23.0.000046344-2

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Diretoria de Seleção e Provimento, torna público:

1. A Lista Preliminar dos Candidatos que Manifestaram Interesse , conforme Anexo Único, deste Edital.

2. O prazo para apresentação de recursos administrativos  sobre a Lista Preliminar dos Candidatos que
Manifestaram Interesse, conforme estabelecido no item 4.3, do Edital de Abertura 052/2023, que será,
exclusivamente, das 09 horas às 17 horas do dia 12 de maio de 2023 .

2.1. O recurso administrativo deverá ser encaminhado, obrigatoriamente, através de formulário a ser
disponibilizado na página: www.portoalegre.rs.gov.br/concursos, na data supracitada, com fundamentação
detalhada, sob pena de não ser reconhecido.

2.2. Não serão aceitos recursos administrativos por outro meio contrário ao estabelecido neste Edital.

Porto Alegre, 09 de maio de 2023.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
09/05/2023, às 14:44, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 23494443 e o código
CRC A45FFB31.

23.0.000046344-2 23494443v5

Edital 60 (23494443)         SEI 23.0.000046344-2 / pg. 1

file:///opt/sei/temp/www.portoalegre.rs.gov.br/concursos

	Edital 60 (23494443)